
                                                   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n. 1620 /2017 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°               DEL     

 
 

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO PROVVEDITORATO 

 
 
Dott. Antonello Podda 
 
 
     
  
OGGETTO: Acquisto Mepa  RDO 1563356  Aggiudicazione definitiva della fornitura di 

dispositivi emostatici alla Ditta Baxter Spa di Roma. Spesa complessiva 
47.301,84 iva inclusa. CIG Z4D1DF761B. 

 

, 
pubblico. 
 

Dott.ssa Tania Ruiu 

 

Il Responsabile del procedimento: Dott.ssa Tania Ruiu 

 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 

 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       

 
 

-line 
ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 

 
Servizio Affari Generali e Legali                                    

SI NO 

1436 22 Maggio 2017

dal 22/05/2017 al 06/06/2017

Firmato digitalmente da:PODDA ANTON
ELLO
Organizzazione:Regione Autonoma del
la Sardegna/80002870923
Unita':Servizio Sanitario Regionale
Data:20/05/2017 10:57:49



                                                   

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
  
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale 
Sassari/Azienda per la Tutela della Salute n.138 del 29.12.2016 con la quale ha nominato Direttore 

 Andrea Marras; 
  
VISTA . 11 del 18.01.2017 avente ad oggetto 
Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 

dell'Azienda per la Tutela della Salute  
 
VISTO il provvedimento n. 1047 del 07.08.2015 di attribuzione delle funzioni dirigenziali al 
Direttore del Servizio Provveditorato; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 Istituzione dell'Azienda per la tutela della 
salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio 
sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, 
n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema 
sanitario regionale)  

DATO ATTO  che dal  01.01.2017 per effetto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 
del 23.09.2016 e conformemente da quanto previsto dalla Legge Regionale n. 17/2016 il Dott. 

 

CONSIDERATO 
per la Salute, le Aree Socio-Sanitarie locali i cui ambiti territoriali coincidono con quelli delle otto 
AASSLL precedentemente esistenti; 

PREMESSO che con Determina n. 173 del 03.04.2017 è stato autorizzato l'acquisto attraverso 
RDO sul Mepa di dispositivi medici emostatici occorrenti all'U.O. di Chirurgia del P.O. San 
Francesco; 

- che con RDO n. 1563356 è stato richiesto a tutti i forniti abilitati al Bando interessato di 
presentare offerta per la fornitura di dispositivi emostatici in spugna di gelatina; 



                                                   

- che entro i termini stabiliti ha presentato offerta la Ditta Baxter Spa di Roma e che la stessa è 
stata giudicata conforme alle caratteristiche tecniche richieste; 

DATO ATTO altresì che l'imputazione della spesa di che trattasi graverà sul conto A501010603  
 

- 47.301,84 iva inclusa;  

RITENUTO opportuno procedere all'emissione del contratto a favore della Ditta aggiudicataria; 

TENUTO CONTO che, nella ripartizione dei compiti di esecuzione del contratto, spetta al Servizio 
Farmacia, sentite le esigenze del Reparto, gestire il contratto, monitorando la spesa e proponendo 
gli ordini al Servizio Provveditorato; 

DATO ATTO  che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di 
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal Piano di riorganizzazione 
e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15/12/2015; 

 
DETERMINA 

 
1) Di prendere atto  dei  risultati  della  richiesta  di  Offerta  (RDO) n. 1563356 sul  MEPA  per 

 

2) Baxter Spa di Roma; 

3) 47.301,84 iva inclusa, sui fondi del conto 
A501010603 " Acquisti di altri dispositivi medici" del piano dei conti del bilancio di 

 

4) Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Provveditorato e Risorse Materiali, alla 
Farmacia Ospedaliera e al Servizio Bilancio; 

 
 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

Dott. Antonello Podda 

Firmato digitalmente da:PODDA ANTONELLO
Organizzazione:Regione Autonoma della Sardegna/800028
70923
Unita':Servizio Sanitario Regionale
Data:20/05/2017 10:58:05


